
   
  

На основу члана 132. Статута општине Краље-
(Службени лист општине Краљево“, За 7/69

и72. члана 98. Устава СР Србије члана 5. и 15.

Привредног већа и Већа друштвених служби, одр
не дана 23. маја 1972. године, донела је

ОДЛУКУ

0 УСВАЈАЊУ ДЕТАЉНОГ. УРБАНИСТИЧКОГ
ПЛАНА ГОЧА НА ПРОСТОРУ БЛИЖЕ ДЕФИНИ

НОМ КАО: ДОБРЕ ВОДЕ, ЦВЕТНЕ ЛИВАДЕ
И ГВОЗДАЧКА РЕКА

Члан 1.

___усваја се Детаљни урбанистички план дела
Точа на простору ближе дефинисаном као: Добре

де, Цветне ливаде и Гвоздачка река и ближе раз
__рађују решења утврђена одлуком о усвајању Ге-
нералног ог плана Гоча Скупштине оп-

_ штине Краљево 02 број 06/53 од 20. јуна 1968.
тодине.

Члан 2.

 

  
   

   

    
   

  

   

   

   

 

   

    

Простор ближе дефинисан као Добре воде ге-
_ нерално намењен за боравишни туризам детаљно
се разрађује и врши распоред са међусобним прос

_ торним односима објеката и површинама следећих
мена: хотели, одмаралишта индивидуалног и ко-

__лективног карактера, као и одмаралишта за школс
ку децу, студентски дом, друштвени центар, као и

Е- шине намењене за спорт и рекреацију, а пре-
ма графичким и геодетским приказима који су са-
ставни део ове одлуке.

Члан 3.

Простор ближе дефинисан као Цветне ливаде
_ генерално намењен 32 одмаралишни туризам де-
таљно се разрађује и врши распоред са међусоб-

_ ним просторним односима, објеката и површина
следећих намена: одмаралишта колективна, и ин-
 дивидуалти објекти типа викендица, затим објекти
друштвеног центра, површине намењене за актив-

спорт и рекреацију, а према графичким и гео-
детским приказима који су саставни део ове одлуке.

 

Члан 4.

Простор ближе дефинисан као Гвоздачка река
_ тенерално намењен за транзитни и боравишниту-
_ризам у непосредној близини акумулационог језе-
"ра са узводне и низводне стране, производним и
научно — истраживачким делатностима факултет-
_ског огледног добра, аутобуска станица, друштвени
центар, плажни објекти и површине намењене за

_ спорт и рекреацију, а према графичким и геодетс-
_ким датим приказима којима се утврђује распоред

КРАЉЕВО
Уторак, 23: мај 1972. године
Број 5
  

  

    

 

Цеа овом броје 510
ња преталата

онтобирских "ртала. -1,
    

  

    
  

   
   

  
    

  

  

  

Година УП

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

и међусобни просторни односи објекта и површина
који су саставни део ове одлуке.

Члан 5.

Овлашћује се Савет за урбанизам Скупштине
општине Краљево да усвоји и утврди урбанис
ке пројекте инфраструктурне мреже на ши У
ном простору за који је детаљно урбанистичка ра-
зрада усвојена и утврђена овом одлуком.

Пре утврђи ања урбажтичких пројеката ин-
фраструктурне мреже не могу се давати лохације
за изградњу.

  

Члан 6.

(Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у „Службеном листу Општине Кра-
љево“.

Скупштина Општине Краљево

01- Број 350-7
23. маја 1972. године

Председник,
Скупштине Општине Краљево,
др Миленко Мојсиловић, с.р.

39.

На основу члана 132, Статута општине Краље-
во („Службени лист општине Краљево“, број 7/69
и 1/72), члана 67. Закона о финансирању друш-
твено - политичких заједница („Службени гласник
СРС“, број 51/11) и члана 30. Закона о изменама и
допунама Закона о водама („Службени гласник
СРС“, број 51/71), Скупштина општине Краљево на
својој ХХХТУ. заједничкој седници Општинског
већа, Привредног већа и Већа друштвених служби,
дана 23. маја 1972. године, лонела је

ОДЛУКУ

0 ОБРАЗОВАЊУ ФОНДА ВОДА ЗА ТЕРИТОРИ

ЈУ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Члан 1.

Овом одлуком образује се Фонд вода за тери-
торију општине Краљево.

Члан 2.

Циљеви и задаце Фонда су развој водоприв-
реде на водном подручју општине (изградња, заш-

тита и одржавање водопривредних објеката).

„Члан 3.

Фонд поседује по годишњем програму донетом
ма основу вишегодишњег развоја водопривреде и
врши распоред средстава за конкретне објекте и
радове финансијским планом.



  

   

Мандат чланова Управног одбора траје две
године, 3

Управни одбор Фонда доноси одлуке на сед-
ници.

Седнице Управног одбора Фонда сазива и ис-
тим руководи председник односно лице које он
овласти.

За пуноважан рад седнице потребно је присус-
тво већине чланова Управног одбора.

Управни одбор доноси одлуке већином гласова
чланова Управног одбора.

Члан 5.

Статут фонда вишегодишњи и једногодишњи
протрам његове активности и финансијски план

_ ступају на снагу и примењују се кад на овеакте
да сагласност Скупштина општине Краљево.

Члан 6.

Управни одбор Фонда врши следеће послове:
— доноси Статут Фонда,
— доноси једногодишњи и вишегодишњи про-

грам активности и финансијски план за ре-
ализацију програма,

— одлучује о употреби средстава,
— доноси завршни рачун Фонда,

— врши и друге послове одређене Статутом
Фонда и другим нормативним актима.

Члан 7.

Фенд заступа председник Управног одбора

Члан 8.

Финансијска средства општинског Фонда вода
формирају се од прихода:

да вршиорган општинске управе надлежан за по-

фан у :
Стручне административнеи друте пост ове Фон

 

  слове финансија, а старешина овог органа је на-
редбодавац за употребу средстава Фонда.

Члан 10. 5

Надзор над законитошћу рада Фонда врше за
поједине области надлежни органи сваки из свог
делокруга.

Члан 1.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана по об-
јаввљивању У „Службеном листу општине Кра-

Скупштина Општине Краљево

01- Број 011-24-72-05

23. маја 1972. године

Председник,
Скупштине Општине Краљево,
др Миленко Мојсиловић, с. р-

На основу члана 132. Статута општине Краље-

во (и лист општине Краљево“, број 7/69
и 1/72) и члана 4. 6. и 11. и 14. Закона о таксама за

искоришћену и употребљену воду, за вађење пес-
ка, шљункаи камена и због загађивања вода
(„Службени гласник СРС“, број 5171), Скупштина
општине Краљево на својој ХХХГУ. заједничкој
седници Општинског већа, Привредног већа и
Већа друштвених служби, одржане дана 23. маја
1972. године, донела је

ОДЛУКУ

0 ОПШТИНСКИМ ТАКСАМА ЗА ИСКОРИШЋЕ-
ну И УПОТРЕБЉЕНУ ВОДУ, ЗА ВАЂЕЊЕ ПЕС- –
КА, ШЉУНКА И КАМЕНА И ЗБОГ ЗАГАЂЕ-

ЊА ВОДА

 



 

1972. Лис

 

године СЛУЖБЕНИ:
 

Члан 2.

Такса по члану 1. ове одлуке плаћа се и то:
1. За искоришћену и употребљену воду у из-

носу од 0,12 динара по 1 м" воде,
2. За вађење песка, шљунка и камена у износу

од 3 динара по 1 м“ извађеног материјала, и
3. Због загађивања вода:

  

— у 1972. години 0,07 динара
— У 1973. години 0,10 динара
— 1974. години 0,15 динара

- у 1975. години 0,20 динара
по 1 м> испуштене загађење отпадне воде.

Члан 3.
'Такса за искоришћену и употребљену воду као

и због загађивања вода плаћа се месечно уназад у
виду аконтације обрачунате на бази 1/12 количине
жоришћене и употребљене воде односно испуштене
загађене отпадне воде у претходној години и то до
15 дана у наредном месецу с тим да се по истеку
тодине врши коначни обрачун најкасније до 31.
марта наредне године,

Члан 4.

Такса за вађење песка, шљунка и камена пла-
ћа се месечно уназад према количини извађеног
материјала им то до 15 дана у наредном месецу.

Члан 5.

Општински орган управе надлежан за послове
водопривреде утврђује износ месечне аконтације и
врши коначан обрачун таксе коју грађани грађанс-
ко ~ правна лица плаћају по овој Одлуци.

Наплату таксе врши општински орган управе
надлежан за послове убирања друштвених прихода.

Члан 6.

Средства од такса из члана 2. ове одлуке су
приход општинског фонда вода.

Члан 7.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од
дана објављивања у „Службеном листу општине
Краљево“.

Скупштина Општине Краљево

01- Број: 011-82-72-08
23. маја 1972, године

а Председник,
жупштине Општине Краљево,
др Миленко Мојсиловић, с. р.

41.

На основу члана 132. Статута општине Краље-
во („Службени лист општине Краљево“, број 7/69

и 1/72) и члана 8. Закона о водама(„ тла-
сник СРС“, број 17/67, 53/67, 24/69, 11/70, и 51/71).
Скупштина општине Краљево на својој ХХХГУ.
Заједничкој седници Општинског већа, Привред-
ног већа и Већа друштвених служби, одржане дана
23. маја 1972. године, донела је

ОДЛУКУ

0 ПРИЛОЗИМА КОЈЕ НЕ МОРА ДА САДРЖИ
ЗАХТЕВ ЗА ИЗДАВАЊЕ ВОДОПРИВРЕДНЕ СА-
ТЛАСНОСТИ А ПРЕДВИЂЕНИ СУ ЧЛАНОМ 8.

СТАВ 2. ЗАКОНА О ВОДАМА

Члан 1.

Захтев за издавање водспривредне сагласности
коју издаје општински орган управе надлежан за
послове водопривреде не мора да садржи:

ОПШТИНЕ КРАЉЕВО   рана 53
 

 

— документацију о производно — технолошком
процесу и поступку за употребу илијискоришћава-
ње воде односно за пречишћавање затађених или
испуштање одпадних вода,

— документовано објашњење о утицају тог об-
јекта односно постројења на режим вода.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана по

објављивању у „Службеном листу општине Кра-
љево“.

Скупштина Општине Краљево

01- Број 011-26-72.

23. маја 1972. године
Председник,

Скупштине Општине Краљево,

др Памленио мбђеквокић, =: Б-

На основу члана 132. Статута

во („Службени лист општине К) 7/69.
и 1/72), члана 13. став 1. и члана Хестат "Закона
о друштвеној контроли цена С лист
СФРЈ“, број 12/67, 23/67, 40/68, 11/69, 15/70, 30/70,

48/10. и 56/70), Скупштина општине Краљево на
својој ХХХЛУ. заједничкој седници Општинског

већа, Привредног већа и Већа друштвених служ-
би, одржане дана 23. маја 1972. године, донела је

 

ОДЛУКУ

РељЕо
МА НЕПОСРЕДНЕ ДРУШТВЕНЕ КОНТРОЛЕ ~
НА ПРОИЗВОДА И УСЛУГА НА ТЕРИТОРИЈИ

ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

 

Члан 1.

У одлуци о мерама непосредне друштвене кон-
троле цена производа и услуга на територији опше
тине Краљево („Службени лист општине а
во“, број 8/69, 3/70, 8/70, 10/70, и 6/71), члан 5. став
1. тачка 6. мења се и гласи:

„Млеко пастеризовано 1 литар до 3,00 динара“.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана по
објављивању у „Службеном листу општине ј-

љево“.

Скупштина Општине Краљево

01- Број 38-43

23. маја 1972. године

Председник,

Скупштине Општине Краљево,

др Миленко Мојсиловић,с. р-



 

43,

На основу члана 132. Статута општине Краље-
во („Службени лист општине Краљево“, број 7/69
и 1772) и члана 63. Закона о финансирању друш-
твено - политичких заједница („Службени гласник
СРС“, број 5171), Скупштина општине Краљево на
својој ХХХЛУ. заједничкој седници Општинског
већа, Привредног већа и Већа друштвених служ-
би, одржане дана 23. маја 1972. године, донела је

ОДЛУКУ

0 ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 0 ОСНИ-
ВАЊУ ФОНДА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ПОЉО-

ПРИВРЕДЕ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

Члан 1.
У одлуци о оснивању Фонда за унапређење

пољопривреде општине Краљево („Службени лист

_ општине Краљево“, број 8/71) у члану 5. став 3.

после речи „општина“ ставља се тачка и бришу
речи: „из реда чланова Управног одбора“.

"Члан 2.

  

 

   

  

   

 

   

(Ова одлука ступа ма снагу наредног дана по
објављивању у „Службеном листу општине Кра-

Скупштина Општине Краљево

01- Број 011-22-72
23. маја 1972. године

Председник,
Скупштине општине Краљево,
др Миленко Мојсиловић, с. р.

А.

На основу члана 132. Статута општине Краље-
"во („Службени лист општине Краљево“, број 7/69

_ и 172), Скупштина општине Краљево на својој
ХХХГУ. заједничкој седници Општинског већа,

већа и Већа друштвених службе, одр-

жане дана23. маја 1972. године, донела је

ОДЛУКУ

о УЧЛАЊЕЊУ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО У ЗАЈЕД-

_ НИЦУ ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ РАЗВОЈА ПОДРУЧЈА

4 КОПАОНИК

Члан 1.

5 Општина Краљево учлањује се у заједницу

за унапређење развоја подручја Копаоник са се-
диштем у Краљеву.

Члан 2.

Годишњи допринос на име учлањења износиће
10.000 динара.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном објављива-
ња у „Службеном листу општине Краљево“.

Скупштина Општине Краљево

; 01- Број 011-31
23. маја 1972. тодине

Председник,
Скупштине општине Краљево,

др Миленко Мојсиловић,с. р-

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

„општине Краљево обезбеђује кориснику кредита

Уторак, 23 мај 1972. године

45.

На основу члана 132. Статута општине Краље-
во („Службени лист општине Краљево“, број 7/69,
и 1/12), Скупштина општине Краљево на својој
ХУХГУ. азједничкој седници Општинског већа,
Привредног већа и Већа друштвених служби, одр-
жаној дана 23. маја 1972: године, донела је

  

ОДЛУКУ

0 ДАВАЊУ ДОДАТНЕ КАМАТЕ НА КРЕДИТЕ
ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ ТУРИЗМА

Члан 1.

На кредите које банке и други кредитори дају
за изградњу и реконструкцију основних и прате-
ћих туристичких објеката, као и за набавку опре-
ме за ове објекте који доприносе унапређењу ту-
ризма на територији општине Краљево, Скупштина .

додатну камату од 3'• на одобрени кредит.

Додатна камата из претходног става исплаћи-

ваће се у току отплате одобреног кредита,

| Члан 2.

Додатна камата од 3'/• даваће се само оним ко-
рисницима кредита који испуне све услове конкур-
са за доделу додатних камата на кредите за уна-
пређење туризма који је прописала Социјалистич-
ка Република Србија у „Службеном гласнику

СРС“, број 13/72).

Члан 3.

(Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у „Службеном листу општинеКра-

љево“.

Скупштина Општине Краљево

01- Број 412-1
23. маја 1972. године

- Председних,
Скупштине општине Краљево,

« др Миленко Мојсиловић, с. р-

46. ~

На основу члана 132. Статута општине Краље-

во („Службени лист општине Краљеве“, број 7/69

и 1/72) и члана 61. Закона офинансирању друш-,
твено - политичких заједница („Службени гласник
СРС“, број 51/71), Скупштина општине Краљево на
својој ХХХТУ. заједничкој седници Општинског ве-
ћа, Привредног већа и Већа друштвених служби,
одржаној дана 23. маја 1972. године, донела је

ОДЛУКУ

0 КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА РЕЗЕРВНОГ
ФОНДА ОПШТИНЕ КРАЉЕВО ЗА ПОДМИРЕЊЕ _

1

РАСХОДА НАСТАЛИХ КАО ПОСЛЕДИЦА
ВАНРЕДНИХ ОКОЛНОСТИ

Члан 1.

Овлашћује се Савет за финансије Скупштине

општине Краљево, да одлучује о употреби средста-
ва резервног фонда општине Краљево до износа
од 150.000 динара.

(Средства из претходног става служе за подми-
рење расхода насталих као последица ванредних
околности, за које нису обезбеђена средства у бу-

џету, фондовима или на други начин, као што су

   
 



 

мај 1972. године

нарочито: поплава, суша, пожар, земљотрес и дру-
ге непогоде, епидемије, сточне заразе и биљне ште-
точине.

члан 2.

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да
важи одлука о коришћењу средстава резервног
фонда општине Краљево за подмирење расхода на-
сталих као последица од елементарних непогода
(„Службени лист општине Краљево, број 7/68).

  

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана по
објављивању у „Службеном листу општине Кра-
љево“.

Скупштина општине Краљево

01—Број 01-21

23. маја 1972. године

Председник,

Скупштине општине Краљево,

др Миленко Мојсиловић, с.р.

4.

На основу члана 132. Статута општине Краљево
(„Службени лист општине Краљево“, број 769 и
1/72) и члана 21. Закона о друштвеном договарању
и самоуправном споразумевању о расподели дохо-
тка и личних доходака („Службени гласник СРС“,
број 28/71), Скупштина општине Краљево на сво-
јој ХХХТУ, заједничкој седници Општинског већа,
Привредног већа и Већа друштвених служби, одр-
жане дама 23. маја 1972. године, донела је

ОДЛУКУ

0 ОДРЕЂИВАЊУ ОРГАНА ЗА ЗАКЉУЧИВАЊЕ

ПОСЕБНОГ ДРУШТВЕНОГ ДОГОВОРА 0

РАСПОДЕЛИ ДОХОТКА И ЛИЧНИХ ДОХОДАКА

Члан 1.

За закључивање посебног друштвеног договора
о расподели дохотка и личних доходака одређује
се Савет за финансије Скупштине општине Кра-

љево.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана по

објављивању у („Службеном листу општине Кра-
љево“.

Скупштина општине Краљево

01—Број. 011-33-72.

23. маја 1972. године

Председник

Скупштине општине Краљево

др Миленко Мојсиловић, с.р.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

АКТИ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

48.

На основу члана 2. Одлуке о допуни Статута
Општине Краљево („Службени лист Општине Кра-
љево“, број 1/72), члана 12. у вези члана 3. став 2.
и члана 17. Одлуке. о месном самодоприносу („Слу-
жбени лист Општине Краљево“, број 1/72), Савет
за финансије Скупштине општине Краљево на 1Х
седници одржаној дана 16. маја 1972. године, а на
основу писмених изјава већине уписаних бирача
насељеног места Дракчићи, Врдила, Роћевићи, Де-
девци и Пекчаница са подручја Месних заједница
Роћевићи и Врдила, донео је

 

ЗАКЉУЧАК
0 ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О ЗАВОЂЕЊУ
МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА НАСЕЉЕНА
МЕСТА ДРАКЧИЋИ, ВРДИЛА, РОЋЕВИЋИ,
ДЕДЕВЦИ И ПЕКЧАНИЦА НА ПОДРУЧЈУ

МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА РОЂЕВИЋИ И ВРДИЛА
ЗА 1972, 1973. и 1974.

ПРОГЛАШАВА СЕ Одлука о завођењу месног
самодоприноса за насељена места Дракчићи, Врди-
ла, Роћевићи, Дедевци и Пекчаница на по;
Месних заједница Роћевићи и Врдила за 1972, 1973.
и 1974. годину, која је донета на ици Савета за
финансије Скупштине општине вево дана 16.
маја 1972. годние. Ћ

Одлука је саставни део овог закључка.
Овај закључак ступа на снагу даном објављи-

вања на огласној табли за саопштења |
је општине Краљево са роком трајања од

15 дана у времену одређен одредбом члана 10. Од-
луке.

Овај закључак објавити у „Службеном листу
Општине Краљево“.

Савет за Финансије Скупштине општине
Краљево
04—Број 432/1098-72, =
дана 16. маја 1972. године |.

Савета за финансије
Вучић Петровић, с.р.

ОДЛУКА

ЗВАЛИМЕДИНА, |
ЗА НАСЕЉЕНА МЕСТА ДРАКЧИЋИ, ВР; о
РОЋЕВИЋИ, ДЕДЕВЦИ И ПЕКЧАНИЦА,

ПОДРУЧЈУ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА РОЂЕВИЋИИ
ВРДИЛА, ЗА 1972, 1973. и 1974. ГОДИНУ

о Члан. +
Заводи се месни самодопринос за насељена ме-

ста Дракчићи, Врдила, Роћевићи, Дедевци и Пек-
чаница, на подручју Месних заједница Роћевићи.
Врдила. ње

Члан 2.

 

Месни самодопринос се заводи за 1972, 1973, и
1974. годину.

Члан 3.

Месни самодопринос се заводи ради асфалтира-
ња пута Дракчићи — Каона,

Члан 4.

Месни самодопринос заводи се у давању у нов-
цу, и то;
— по стопи од 10% годишње на основицу ката-

старског прихода од пољопривредне делатности из
1972. тодние, и
— по стопи од 1'• годишње на основицу нето

личних примања лица из радног односа из 1972.
тодине.

  



Страна 56 — Број 5

Ра
Члан 5.

У основицу за обрачунавање. месног самодопри-
#6 улазе;примања по основу социјалне помо-
Народног признања, сва примања по пропи-
9 инвалидском осигурању и о ратним војним

инезлидимадодаци на децу, стипендије ученика
жубтудената Ној се не налазе у радном односу, на-
троде, зарадузеника у привреди и ученика струч-
их пцкола Саснрактичном обуком као и студената
завреме њиховог практичног рада у радним ор-
г маси награде за рад лица за време реха-

низом

  

  

Члан 6.

Укупан изноф обавеза у новцу износи 870.000,00
динера-таћи.1290.000,00 динара годишње, и у цело-

ПИима утрошити за намене из

хиччДОП лн
аумича и мана: Члан 1. М

л љтерМесни самбдоприносима се извршити најдоц-
сваке године.

пеуфуду извршене до одређеног
дана овог става, наплатиће се

  
 

    

 

  

 

   
   

   
  

,91 внед оаза! онаПа.

ЈЕР
уке |јасав се Савет Ме-ВНДио билаи

Врдила сат моход 02
о (ОГвреки мобдесуви 9.

оаиачи лцрр, није прописано одредба-
све Одлуке Ми се непосредно одредбе

Закона омесном само; у („Службени глас-
ник СРЕМ донетих на основу
тог Закона, као и одредбе из Одлуке о месномсамо-

иносу (Службени, лист Општине Краљево“,
ј 1/72). онидо_

жиндаоко
ов 8: ако.Члан 10,
40 _„фиводто (и:

Ова Одлука а та снагу дана 17. маја 1972.
године, као дана 06) х на огласној табли за
А ее општине Краље-

 

  
   

РИННДЗЋА.
ЖИНДОТ љтаГ носи

На основу члана 207. Статута општине Краље-
__ во („Службени лист Краљево“, број 7/69

измт! лека 17. Одлуке о мес-
нозеГЕамодивриаћсунОлужфениллист општине Кра-

· љевту«бвој БИдндећавотримеузаједнице Мланча,
на седници одржаној дана 23. 04. 1972. године, а на
основу писменог изјаплфавањи већине упибник би-

__рача насељених места: Милићи, Мланча и Орља
ВаваЕтврдручудодесво оофеднице Мланча, до-
нео је

8 нвке.
а КЉУЧАК

Раљеи6замољен
НАСЕЉЕНА Маи Ета и

ОРЉА ГЛАВА,
ЗАЗЕДНИНЕМИФИЧАОА. таиилатаи 1974, ГО-

ДИНУ
сЕТВИ Чинноноо вн запшицот #90: до

ем рррориаиавачедачавођењу месног само-
дави за насељена места Милићи, Мланча и

  

привваса нодеуухмеене заједнице Мланча,
29980чеотеиведину, ирјгје-донета на сед-

ници Савета Месне заједнице Мланча, од 23. 04.
1972, године.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО

на, односно до закљу- |ма

Уторак, 23 мај 1972. године

Одлука је саставни део овог закључка.
Овај закључак ступа на снагу даном објављи-

вања на огласној табли за службена саопштења Ме-
сне заједнице Мланча са роком трајања од 15 да-
на, у времену одређеном одлуком.

Овај закључак објавити и у „Службеном листу
Општине Краљево“.

 

Савет Месне заједнице Мланча
Број 020-1/72.
23. 04. 1972. године

Председник
Савета Месне заједнице Мланча

Момчило Драгићевић с, Р.

ОДЛУКА

0 ЗАВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА 3А
НАСЕЉЕНА МЕСТА МИЛИЋИ, МЛАНЧА И ОРЉА
ГЛАВА, НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

МЛАНЧА, ЗА 1972, 1973. и 1974. Г.

Члан 1.

Заводи се месни самодопринос за насељена ме-
ста Милићи, Мланча и Орља Глава, на подручју
Месне заједнице Мланча.

Члан 2.

Месни самодопринос се заводи за 1972, 1973. и
1974. годину. - «

Члан 3.

Месни самодопринос се заводи ради доградње
пута на релацији Студеница — Мланча од места
званог „Церова“ до међуопштинске границе Кра-
љево — Ивањица, у дужини од 10 км. до зв. места
Просеченица;

> Члан 4.

- Месни самодопринос заводи се у давању у нов-
цу и то:
— по стопи од 30/годишње на основицу

жатастарског прихола од пољопривредне делатно-
сти из 1971. године и по стопи од 2% на осно-
вицу нето личних примања лица из радног односа и
других примања изједначених са примањима лица
из радног односа. 5

Члан 5.

УУ основицу за обрачунавање месног самодопри-
"носа у новцу не улази: примања по основу социјал-
не помоћи и народног признања, сва примања по про.
писима о инвалидском осигурању, и о ратним вој-
ним инвалидима, додаци на децу, стипендије уче-
никг и судената који се не налазе у радном односу,
награде за рад ученика у привреди и ученика стру-
чних школа са практичнем обуком, као и студена-
та за време њиховог практичног рада у радним ор-
танизацијама и награде за рад лица за време ре-
хабилитације. |

Члан 6.

Укупан износ обавеза месног самодоприноса У
новцу износи 390.000 динара, који се износ у цело-
сти има утрошити за намене наведене у члану 3.
ове одлуке.

Члан 7.

Месни самодопринос има се извршити најдоц-
није до 1. новембра сваке године.

Обавезе које не буду извршене у року из прет-
ходног става овог члана, наплатиће се принудним
путем по прописима принудне наплате пореза,

 



 

Члан 8.

О извршењу ове одлуке стараће се Савет мес-
не заједнице Мланче.

Члан 9.

У свему осталом што није прописано одредба-
ма ове Одлуке, примењиваће се непосредно одредбе
Закона о месном самодоприносу („Службени глас-
ник СРС“, број 51/11) и прописа донетих на основу
тог Закона, као и одредбе Одлуке о месном само-
доприносу („Службени лист Општине Краљево“
број 1/72).

Члан 10.

Ова Одлука стула на снагу дана 24. априла
1972. године, као дана објављивања на огласној та-
бли за службена саопштења Месне заједнице Млан-
ча са роком трајања од 15. дана односно до закључ-
но са даном 8. мај 1972. године.

На осногу члана 207а. Статута Општине Краље-
во („Службени лист Општине Краљево“, број 7/69
и 1/72) и члана 12. у вези члана 17. Одлуке 0 мес-
ном памодок („Службени лист Општине Кра-
љево“, број 1/72), Савет месне заједнице Врдила, на
седници одржаној дана 24. марта 1972. године, а на
основу писменог изјашњавања већине уписаних би-
рача насељеног места Врдила на подручју Месне
заједнице Врдила, донео је

ЗАКЉУЧАК

0 ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О ЗАВОЂЕЊУ
МИ АНКОЛИОлиетвне
МЕСТО ВРДИЛА НА МОДРУЧЈУ МЕСНЕ
ЗАЈЕДНИЦЕ ВРДИЛА ЗА 1972. ТОДИНУ

Проглашава се Одлука о завођењу месног само-
доприноса за насељено место Врдила, на подручју
Месне заједнице Врдила, за 1972. годину, која је
домета на седници Савета Месне заједнице Врдила
од 24. марта 1972. године. -

Одлука је саставни део овог закључка.
Овај закључак ступа на-снагу даном објављи-

вања на огласној тебли за службена саопштења
Месне заједнице Врдила са роком трајања од 15
дама, у времену одређен Одлуком.

Овај закључак објавити у „Службеном листу
Општине Краљево“,

Савет Месне Заједнице Врдила
Број 10
24. марта 1972. године

Председник.

Савета Месне Заједнице Врди:
Милоје Николић, с. р.

ОДЛУКА
0 ЗАВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА
НАСЕЉЕНО МЕСТО ВРДИЛА НА ПОДРУЧЈУ

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ВРДИЛА ЗА 1972. ГОДИНУ

Члан 1.

Заводи се месни самодопринос за насељено ме-

сто Врдила, на подручју Месне заједнице Врдила.

Члан 2.

Месни самодопринос се заводи за 1972.тодину;
Члан 3. иу нож

Месни занодеврикос се“ заводи ради "изградње
нове школске зграде у Врдилима.

   

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО Број“5 — Страна 57

Члан 4.

Месни самодопринос заводи се у давању у нов-
цу и у пешачкој радној снази и то:

1, у новцу по стопи од 109 на основицу
катастарског прихода од пољопривредне делатно-

сти из 1972 године, и по стопи од Те на сосно-

вицу нето личних примања лица из радног односа;
2. у пешачкој радној снази — по 2 радна дена

за свако способно лице за рад.

Члан 5.

ЈУ основицу за обрачунавање месног самодопри-
носа у новцу не улазе: примања по основу социјал-
не помоћи и народног признања, сва примања по
прописима о инвалидском осигурању и о ратним во
јним инвалидима, додаци на децу, стипендије уче-
ника и студената који се не налазе у радном од-

носу, награде за рад ученика у привреди и ученика
стручних школа са практичном обуком, као и сту-
дената за време њиховог пра! рада у рад-
вим организацијама и награде за за вре-
ме рехабилитације,

Члан 6.

Од обавезе месног самодоприноса у пешачкој
радној снази ослобађају се:

а) мушка лица старија од тодина, жене
старије од 55 година;

6)У време трудноће и мајкеса дететом
м од 2године;млађи: ;

ц) лица чија је радна способност
инвалидности или телесних оштећења. за
преко 50 •%е.

Члан 7.

  

Вредност једног пешачког радног дана износи
40 динара у случају принудне наплатеи у случају
уплате у готовом новцу.

= |
Јура апр обавеиссце -ИОАВНРНИанЕ

носи 120.000,00 рра, од чега:

а) у новцу 85.000,00 динара, и
6) у пешачкој радној снази 50000 динара.
Средства из претходног става имају се у цело-

сти утрошити за намене из члана 3. ове Одлуке.

Члан 9. .

Зенон кован

МЕ

„ифнеа чизвррани РАМА
није до 1. новембра 1972. године.

Обавезе које не буду извршене у року из прет-
ходног става, наплатиће се принудним путем по

прописима принудне наплате пореза.

Члан 10.

(О извршењу ове Одлуке стараће се Савет Мес-
не заједнице Врдила.

Члан Пи.

У свему ссталом што није прописано одредбама.
ове Одлуке примењиваће се непосредно одредбе За-
жона о месном самодолриносу („Службени гласник
СРС“, број 51/71) и прописа донетог на основу тог
Закона. као и одредбе из Одлуке о месном самодо-
приносу („Службени лист Општине Краљево“,број
1/72). лонмии

; вн члан12,79
 

   казе могу љвузј тнкаивић 1: |
Ова Одлука ступа на снагу дома веаприли

1912: толине, као дана“објављивања ма огласној та-
блигза службена"саопштења "Месне заједнице Врди=
ла са роком трајања од 15 дана односно до закључ=“
но са даном 7. мајем 1972. године.



  

  

  

вет Меске
ницис
писменог и Е
ла насељсног места Милаковоц на подручју Месне

е Печеног — Милаковац, донела је

ЗАКЉУЧАК

0 ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О ЗАВОЂЕЊУ МЕС-
НОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ДЕО НАСЕЉЕНОГ
МЕСТА МИЛАКОВАЦ НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗА
ЈЕДНИЦЕ ПЕЧЕНОГ — МИЛАКОВАЦ ЗА 1972,

И 1973 ГОДИНУ

ПРОГЛАШАВА СЕ одлука о завођењу месног
самсодоприноса за део насељеног места Милаковац
та подручју Месне заједнице Печеног — Милаковац
за1972. и 1973, годину, која је донета на седници Са
вета Месне заједнице Печеног — Милаковац дана
18. маја 1972. године.

Одлука је саставни део овог закључка,
Овај закључак ступа на снагу даном објављива

ња на огласној табли за саопштења Месне
заједнице Печеког — ац са роком трајања
од 5 па У Ртодређен Сва Одлуке

вај закључак објавити „Службеном листу
Опплине Краљево“. Е:

Месна заједница Печеног — Милаковац,

Број 1, дана 18. маја 1972. године.

Председник

Месне заједнице Печеног — Милаковац,
Стојан Цветковић, с. р-

ОДЛУКА

ан ПонорААВЕ

ДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПЕЧЕНОГ — МИЛА
КОВАЦ ЗА 1972, И 1973, ГОДИНУ

Члан 1:

Заводи се месни самодопринос за део насељеног
места Милаксгац у границама од Косовачког пото-
ка до Аврамовића потока.

Члан 2.

Месни самодопринос заводи се за 1972. и 1973. г,

Члан 3.

Месни самодопринос заводи се ради оправке
моста на реци Гружи и справке пута на потезу од
Тробља до Милована Ј. Ђусића куће, као и оста-
их сеоских путева на овом подручју дела насеље-
ног места Милаковац.

Члан 4.

Месни самодопринос заводи се у давању у нов-
цу и у давању у радној снази,

Члан 5.

Месни самодопринос заводи се у новцу и то:
— по столи од 10%> (годишње) на основицу ка-

тастарског прихода од пољопривредне делатности из
1971. године, и
— по стопи од 1'/• (годишње) на нето лична при

мања лица из радног односа, на основицу из прет-
ходне године =

   

 

  

  
у Бо

е помој
прописима о инвалидском оситу
НИМИ НБ има, додаци 7

дената који се не нала:
де за рад ученика у привре; ченика струч-

са практичном обуком, као и студена
ховог практичног рада у радним орга-
награде за рад лица за време рехаби

      у и о ратнимвој
типендија учени

лом односу, наг

 

   

  

   

 

литациј

 

Члан 6.

Месни самодопринос у радној снази заводисе и

 

— по 10 пешачких радних дана годишње од сва
ког обвезника способног за рад; 5

Од обзвезе месног самодоприноса у пешачкој
радној снази, ослобађају се:
— мушка лица старија од 60 година и жене ста

рије од 55 година;
— жене за преме трудноће и мајке са дететом

млађим од 2 године;
— лица чија је радна способност услед болести,

инвалидности или телесног оштећења умањена за
преко 5092,

Члан 7.

Укупан износ месног самодоприноса износи
194,000,00 динара, од чега: у новцу 38.000,00 динара
и у радној снази 156-000,00 динара, који се износ
има утрошкти и то:
— за оправку моста ва реци Гружи 116.000 дин.
— за оправку пута на потесу од Гробља до Ми-

лована Ј. Ђусића куће, као и осталих сеоских пу-
ттева на свом подручју дела насељеног места Мила-
ковац 78.000,00 динара.

Члан 8.

Вредност једног пешачког радногдана износи
:100,00 динара у случају принудне наплате и у слу
чају уплате у готовом новцу-

Члан 9.

Месни самодопринос има се извршити најдоцни
је до 1. новембра сваке године,

(Обавезе које не буду извршене у року из прет
ходног става, чаплатиће се принудним путем по про
писима принудне наплате пореза.

Члан 10.

Извршене обавезе Месног самодоприноса у нов-
цу и радној снази за намене из члана 3. ове Одлу-

доприноса у 1972 и 1973. години,

Члан 11.

(О иззршењу ове Одлуке стараће се Савет мес-
не заједнице Печеног — Милаковац.

Члан 12.

У свему осталом што није прописано одредбама

ове Одлуке примењиваће се непосредно одредбе За
кона о месном самодоприносу („Службени гласник
СРС“, број 51/71) и прописа донетог на основу тог
Закона, као и одредбе из Одлуке о месном самодо-
приносу („Службени лист Општине Краљево“, број

1772).
у Члан 13.

Ова Одлука ступа на снагу дана 27. маја 1972
године, као дана објављивања н огласној табли за
службена саопштења Месне заједнице Печеног —
Милаковац са роком трајања од 15 дана, односно:
до закључено са даном 9. јуном 1972. године.



 

Уторак, 23: мај 1972. године

52.

На основу члана 207а, Статута Општине Краље-
во („Службеви лист Општине Краљево“, број 7/69 и
1/72) и члана 12 у вези члана 17. Одлуке о месном
самодоприносу („Службени лист Општине Краљево“,
број 1/72), Савет Месне заједнице Полумир, на сед-
ници одржаној дана 25. априла 1972.године, а на ос-
нову писменог изјашњавања већине уписаних би-
рача насељеног места Полумир (осим засеока Од-
мење) и за насељено место Церје (осим засеока Зече
вићи), на подручју Месне заједнице Полумир за
1972. годину, донео је

  

ЗАКЉУЧАК

0 ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О ЗАВОЂЕЊУ
МЕСНОГ САМОДПРИНОСА ЗА НАСЕЉЕНО

МЕСТО ПОЛУМИР (ОСИМ ЗАСЕОКА ОДМЕЊЕ)
И ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО ЦЕРЈЕ (ОСИМ

ЗАСЕОКА ЗЕЧЕВИЋИ) НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ
ЗАЈЕДНИЦЕ ПОЛУМИР ЗА 1972. ГОДИНУ

ПРОГЛАШАВА СЕ Одлука о завођењу месног
самодоприноса за насељено место Полумир (осим
засеока Одмење) и за насељено место Церје (осим за-
сеока Зечевићи) на подручју Месне заједнице По-
лумир за 1972, годину,која је донета на седници Са-
вета Месне заједнице Полумир од 25. априла 1972:
године

Одлука је саставни део овог закључка. _
Овај закључак ступа на снагу даном објављи-

вања на огласној табли за службена саопштења Ме-
сне заједнице Полумир са роком трајања од 15 дана,
У времену одређено одлуком.

Овај закључак објавити и у „Службеном листу
Општине К) и.

Савет Месне заједнице Полумир,

Број 31, дана 25. 4. 1972: године

ПРЕДСЕДНИК.
Савета Месне заједнице Полумир

Љубиша Радоњић, с. р.

ОДЛУКА

0 ЗАВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА
НАСЕЉЕНО МЕСТО ПОЛУМИР (ОСИМ ЗАСЕОКА
ОДМЕЊЕ) И ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО ЦЕРЈЕ (0С-
ИМ ЗАСЕОКА ЗЕЧЕВИЋИ) НА ПОДРУЧЈУ МЕС-
НЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПОЛУМИР ЗА 1972. ГОДИНУ

Члан 1

Заводи се месни самдопринос за насељено мес-
то Полумир (осим засеока Одмење) и за насељено
место Церје (осим засеока , на подручју
Месне заједнице Полумир.

Члан 2.

Месни самдопринос заводи се за 1972 годину.

Члан 3.

Месни самодопринос заводи се на име изградње
моста на реци Ибру и поправку сеоских путева на
релацији: Полумир — Долови, Полумир — Старо Се
ло, и Полумир — Церје.

Члан 4.

Месни самодопринос заводи се у давању у нов
цу и у давању пешачке радне снаге.

Члан 5.

Месни самодопринос заводи се и то:
1) у новцу: — по стопи од 1,5%• на основицу ката

старског прихода од пољопривредне делатности из

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КРАЉЕВО Број 5 — Страна 59

1972, године, и по стопи од 19» на примања лица из
радног односа и других примања изједначених са
примањима лица из радног односа;

2) у радној снази: — по 2 пешачка радна дана
за свако способно лице за рад.

Члан6.

У основицу за обрачунавање месног самодоприно-
са У новцу не улазе примања по основу социјалне
помоћи и народног признања, сва примања по про-
писима о инвалидском осигурању им о ратним вој-
ним инвалидима, додаци на децу, стипендије учени
ка и студената који се не налазе у радном односу,
награде за рад ученика у привреди и ученике струч
них школа са практичном обуком, као и студената
за време њиховог практичног рада у радним органи
зацијама и награде за рад лица за време рехабили-
тације

Члан 7.

Од обавезе месног самодоприносају

_

пешачкој
радној снази ослобађају се:

а) мушка лица старија од 60 година и жене ста
рије од 55 година; +

6) жене за време трудноће и мајке са дететом
 млођим од 2 године;

Ф лица чија је радна способностуследболести.
инзалидкости или телесног оштећења умањена за
преко 50'/. рУ“_

Члан 8.

Ђредност једног пешачког радног дана износу:
50. динара у случају принудне наплате или у слу-
чају уплате у готовом новцу.

Члан 9.

"Укупан износ обавеза месног семодоприноса из
носи 39-400,00 динара, од чега: КО

а) у новцу: 17.400,00 динара, којисе износ има
утрошити: — 15.000,00 динара за изградњу моста на.
реци Ибру и 2:400,00 динара за оправку путева; и

0 у пешачкој радној снази: 22100 динара, који
се износ има у целости утрошити за поправку сеос

ких путева из члана 3. ове одлуке. _

Члан 10,

Месни самодопринос има се извршити најдоцни
је до 1. новембра 1972. године. ~

Обавезе које не буду извршене у року из прет-
ходног става, наплатиће се принудним путем по про

писима принудне наплате пореза

Члан 1.

О извршењу ове Одлуке стараће се Савет Месне
заједнице Полумир.

Члан 12.

У свему осталом што није прописано одредба
ма ове Одлуке примењкваће сенепосредно
Закона о месном самодоприносу („Службени гласник
СРС“, број 5171) и прописа донетих на основу тог

Закона, као и одредбе из Одлуке о месном самодо-
привосу („Службени лист Општине Краљево“, број

1/72).

Члан 13.

Ова Одлука ступа на снагу

о

дана 26. априла
1972. године, као дан објављивања на огласној таб-
ли за службена саопштења Месне заједнице Полу
мир, са роком трајања од 15 дана, односно до зак-
ључно са даном 11. мајем 1972. године:

  



 

рана 60 — Број 5

  

   

    

у члана 207а Статута Општине Краљево
лист Општине Краљево“, број 7/69 и

12. у вези члана 17. Одлуке о месном
лужбени лист Општине Краљево“
Месне заједнице Закута, на седни-

ној дана 21. маја 1972. године, а на основу
писменог изјашњавања гећине уписаних бирача насе
љеног места Закута са подручја Месне заједнице
Закута, донео је

ЗАКЉУЧАК

0 ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ О ЗАВОЂЕЊУ
МЕСНОГ САМОДПРИНОСА ЗА НАСЕЉЕНО

МЕСТО ЗАКУТА НА ПОДРУЧЈУ
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЗАКУТА

ЗА 1972, 1973,1974, 1975. И 1976. ГОДИНУ

ПРОГЛАШАВА СЕ Одлука о завођењу месног
самодоприноса за насељено место Закута на подру-
чју Месне заједнице Закута за 1972, 1973, 1974, 1975-
и 1976. годину, која је донета на седници Савета
Месне заједнице Закута од 21. маја 1972. године.
+ Одлука је саставни део овог закључка.

Овај закључак ступа на снагу даном објављи-
вања ~ огласној табли за службена саопштења. Ме-
сне заједнице Закута са роком трајања од дана,
У времену одређеном Одлуком.

Овај закључак објавити и у „Службеном листу
Општине Краљезо“.

Савет Меспе зајсднице Закута,

Број 01-3/1-72,

дана 21. маја 1972. године

  

ПРЕДСЕДНИК.
Савета Месне заједнице Закута,

Слободан Петровић, с. р.

ОДЛУКА

0 ЗАВО" МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА
НАСЕЉЕНО ЗАКУТА НА ПОДРУЧЈУ МЕС
НЕ ЗАКУТА ЗА 1572. 1973, 1974.

1975. и 1976: ТОДИНУ

Члан 1:

Заводи се месни самодопринос за насељено мес
то Закута на подручју Месне заједнице Закута.

Члан 2.

Месни самодопринос се заводи за 1972, 1973.,
1974., 1975. и 1976: годину.

Члан 3.

Месни самодопринос се заводи ради оправке
пута у селу Закути на релацији од пруге до штале
Јовановић Милана и од саставака до тараже.

члан 4.
Месни самодопринос се заводи у давању у новцу

и тог
— по стопи 79» тодишње на катастарски приход

од пољопривредне делатности из 1972. године;
— по стопи: од 2» годишње на нето примања ли

ца из радног односа на основицу нето личних при
мања из претходне године,

Члан 5.

У основицу за сбрачунавање месног самодопри
носа не улазе: примања по оскову социјалне помоћи
ти народног признања, сва примања по прописима о

СЛУЖБЕНИ лист Општине КРАЉЕВО Уторак, 23. мај

  

   
  

    

  

леком ссигурању и о ратним војним кнвали
децу, стипендије ученика и студе-

у радном односу, награде за
и и ученика стручних шко
м, као и студената за време

дним организацијама
ехабилитације, као

    

> за рад ли:
атастарски прих.
тну помоћ
     

 

Члан 6,

Укупна вредност сбавеза месног самодоприноса
износи 168:950. динара или годишње 23.190. динара,
и у целости се има извршити за намене из члана
3. ове Одлуке,

Члан 7.

Обавезе месног самодоприноса изершиће се нај
доцније до 1. новембра сваке године.

Обавезе које не буду извршене до одређеног ро
ка из предходног става овсг члана, наплатиће се
принудним путем по прописима принудне наплате“
који важи за наплату пореза грађана.

Члан 8. 4

(О извршењу ове Одлуке стараће се Савет Мес-
не заједнице Закута.

Члан 9.

ЈУ свему осталом што није прописано одредба-
ма све Одлуке примењиваће се непосредно одредбе
Закона о месном самодоприносу („Службени глас-
ник СРС“, број 51771) и прописа донетих на основу
тог Закона, као и одредбе из Одлуке о месном само |
тоежск („Службени лист Општине Краљево“,
15 ћ

Члан 10.

Ова одлука ступа на снагу дана 22. маја 1972.
тодине, као дана објављивања на огласној табли
за службена саопштења Месне заједнице Закута, са
роком трајања од 15 дана, односно до закључно са да
"ном 16. јуном 1972. године.

м

Наоснову члана 20та Статута ОпштинеК!раљево
(„Службени лист Општине Краљево“, број 7/69 и 1/72.
и: члана 12, у вези члана 17. Одлуке о месном само-
доприносу („Службени лист Општине Краљево“,
број 1/72), Савет Месне заједнице Закута, на седни-
ци одржаној дана 21. маја 1972 године, а на основу
писменог изјашњевања већине уписаних бирача на-
сељеног места Петропоља са подручја Месне зајед-
нице Закута, донео је

ЗАКЉУЧАК

0 ПРОГЛАШЕЊУ ОДЛУКЕ 0 ЗАВОЂЕЊУ
САМОДПРИНОСА ЗА НАСЕЉЕНО

МЕСТО ПЕТРОПОЉЕ НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ
ЗАЈЕДНИЦЕ ЗАКУТА ЗА 1972. ГОДИНУ

Проглашава се одлука о завођењу месног само-
доприноса за насељено место Петропоље на подручју
Месне заједнице Закута за 1972. годину, која је до-
нета на седници Савета Месне заједнице Закута да-
ма 21: маја 1972. године,

Одлука је саставни део овог закључка.

Овај закључак ступа на снагу даном објављи-
вања на огласној табли за службена саопштења Ме- 



 

ај 1972. године СЛУЖБЕ

 

лист

сне заједнице Закута са роком трајања од 15 дана,
У времену одређеном Одлуком.

Овај закључак објавити у
Општине Краљево!

 

жбеном листу

Савет Месне заједнице Закута,

Број 01-2/1-72,

дана 21. маја 1972. године

ПРЕДСЕДНИК

Савета Месне заједнице Закута,

Слобедан Петровић, с, р.

ОДЛУКА

0 ЗАВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА

ЗА НАСЕЉЕНО МЕСТО ПЕТРОПОЉЕ
НА ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЗАКУТА

ЗА 1972: ТОДИНУ.

члан 1.

Заводи се месни самодопринос за насељено мес-
то Петропоље на подручју Месне заједнице Закута,

Члан 2.

Месни самодопринос заводи се за 1972. годину.

Члан 3,

Месни самодопринос заводи се ради изградње
дома културе и оправку сеоских путева по засеоци
ма и насељеном месту Петропоље.

Члан 4.

Месни самодопринос се заводи у давању у новцу
и пешачкој радној снази и то:

1. у новцу — по стопи од 5%• на основицу катас-
тарског прихода од пољопривредне делатности из
1971. године;

2. у пешачкој радној снази — по 6 радних дана
за сазко способно лице за рад.

Члан 5.

Од обавезе месног самодоприноса у пешачкој
радној снази ослобађају се:

а) мушка лица старија од 60 година и жене ста-
рије од 55 година;

6) жене за време трудноће и мајке са дететом
млађим од 2 године;

в) лица чија је радна способност услед болести,
инвалидности или тежег оштећења умањена за
преко 5006,

Члан 6.

Вредност једног пешачког радног дана износи
50 динара у случају принудне наплате и у случају
уплате у готовом новцу.

Члан 7.

Укупан износ обавеза месног самодоприноса из-
носи 91.500 динара, од чега:

ОПШТИНЕ КРАЉЕВО 3

—

Страна 6

а) у новцу 10.500 динара,

6) у пешачкој радној снази 81.000 динара.

Средства из предходног става имају се утро-
шити г 

 

— за изградњу дома културе 37.500 динара, и

сеоских путева по засеоцима

 

Месни самодопринос се има извршити најдоц-

није до 1. новембра 1972. године.

(обавезе које се не буду извршиле | року из
предходног става овог члана, наплатиће се прину-
дним путем по прописима пранудне наплате пореза.

Члан9,

(0 извршењу ове одлуке стараће се Савет Ме-

сне заједнице Закута.

Члан 10.

   
, број 5771) и прописа

56 као и одредбе из Одлуке о месно

мосу („Службени лист Општине Краљево“, бр. 12),

Члан 1.

(Ова Одлука ступа на снагу дана 22. маја 1972.

тодинс као дана објављивања на огласној. за

службена саопштења Месне ице Закута, са

роком трајења од 15 дана, односно учно са
даном 16, јуном 1972. године. Е

По извршеном сравњењу са изворним текстом

утврђено је да су се у тексту Одлуке о увођењу ко-

муналних такса, објављене у „Службеном листу
Општине Краљево“, број 1/72, поткрале ниже наве-

дене грешке,те се даје

ИСПРАВКА

ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ КОМУНАЛНИХ ТАКСА

1, у Тар. броју 2, У тач. 2. под г) треба да стоји |
износ: „1-000“.

2. У истом Тар. броју после тачке: „9“ треба да
стоји: назив тачке 10. који гласи: „10. занатске ра-

дње у приватном сектору“.

3. У истом Тар: броју у тачки: „10“ уместо под-
тачке „в“) треба да стоји подтачка „6').

из Скупштине Општине Краљево,

01 Број 434/2,

дана 13. маја 1972. године

СЕКРЕТАР

Скупштине општине Краљево,

Слободан Адамовић, с. р.



39.

40.

41.

42.

47.

49.

а.

52.

54.

И РА У

Одлука о усвајању детаљног урбанистичког
плана Гоча на простору ближе дефинисаном
као: Добре Воде, Цветне ливаде и О КВОЗЛААЕ
река —————---------
Одлука о образовању фонда вода за терито-
рију општине Краљево — — — — — — — —

Одлука о општинским таксама за искориш-
ћену и употребљену воду, за вађење песка,
шљунка и камена и због загађења вода — —

Одлука о прилозима које не мора да садржи
захтев за издавање водопривредне саглас-
ности а предвиђени су чланом 8. став 2. За-
кона о водама — — — —— ———— — —
Одлукао изменама и допунама Одлуке о ме-
рама непосредне друштвене контроле цена
производа и услуга на територији општине
Краљево — — — ———-—--- - - - —

Одлука о изменама и допунама Одлукео ос-
низању фонда за унапређење пољопривреде:
општине Краљево – — — —————— —
Одлука о учлањењу општине Краљево у За-
једницу за унапређење развоја подручја
Копаоник — — — — ——---- - —

Одлука о давању додатне камате на кредите
за унапређење туризма — — — — — — —

Одлука о коришћењу средстава резервног
фонда општине Краљево за подмирење рас-
хода насталих као последица ванредних
околности — — ———————-----—
Одлука о одређивању органа за закључи-
вање посебног друштвеног договора о рас-
подели дохотка и личних доходака — — —
Одлука о завођењу месног самодоприноса за
насељена места Дракчићи, Врдила, Роће-
вићи, Дедевци и Пекчаница, на подручју ме-
сних заједница Роћевићи и Врдила за 1972,
1973. и 1974, годину — — — — ———--—

Одлука о завођењу месног самодоприноса за
насељена места Милићи, Мланча и Орља
Глава, на подручју месне заједнице Мланча,
за 1972, 1973- и 1974. годину — — — — — —

Одлука о завођењу месног самодоприноса за
насељено место Врдила на подручју месне
заједнице Врдила за 1972. годину — — — —

Одлука о завођењу месног самодоприноса за
лео насељеног места Милаковац, на подру-
чју месне заједнице Печеног — Милаковац
за 1972. и 1973: тодену —- — — ——---

Одлука о завођењу месног самодоприноса за
"насељено место Полумир (осим засеока Од-
мење) и за насељено место Церје (осим засе-
ока Зечевићи) на подручју месне заједнице
Полумир за 1972. годину — — — — — — —

Одлука о завођењу месног самодоприноса за
насељено место Закута на подручју месне
заједнице Закута за 1972, 1972, 1974, 1975.
МУ 1916. кодиту -- == === === = пен тата та

Одлука о завођењу месног самодоприноса за
насељено место Петропоље на подручју мес-
не заједнице Закута за 1972. годину — — —

 

51

51

52

58.

54

54

55

55

56

57

58

59

60

 

кретар Скупштине Општине, — Штампа „слово“
Издаје: Скупштина Општине Краљево, — Главни и одговорни уредник: СЛОБОДАН АДАМОВИЋ, се-

Краљево


